
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Popovice
konaného dne 17.10.2022 od 19.00 hodin v budově OÚ Popovice čp.78.

Zahájení zasedáli zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obec Popovice (dále též jako ..Zastupitelstvo“) bylo Zahájeno
v 18.30 hodin nejstarším členem Zastupitelstva (dále jako ,_předsedajícíˇ“_).

Před Zahájením jednání předsedající /pan Karel Hendrych / konstatoval, že všichni členové
Zastupitelstva předali při prezentaci osvědčení o Zvolení členem Zastupitelstva obce podle §
53 Zákona č.491/2001 Sb.. o volbách do Zastupitelstev obcí a o Změně některých Zákonů.
v platném Znění.
Předsedající Schůze konstatoval. že Zasedání bylo řádně.` svoláno tak. aby Se v Souladu s § 91
odst. l Zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném Znění konalo do 15 dnů Ode dne uplynutí
lhůty pro podání návrhů Soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula 7.10.2022
a Žádný návrh nebyl podán). Informace podle §93 odst. 1 Zákona O obcích byla na úřední
desce Zveřejnčna nejméně 7 dní a to od 7.10.2022 . Současně byla Zveřejnčna na
„elektronické úřední desce“ ;- “ “ ^ ‹ '

Bod č.1 - Složení slibu čleı_ıv zastupitelstva

Předsedající vSOuladu S § 69 odst. 2 Zákona o obcích vyzval přítomné členy
Zastupitelstva ke Složení Slíbu. Před Složením slibu předsedající upozornil přítomné
členy Zastupitelstva, že odmítnutí Složit Slib nebo Složení Slíbu svýhradou má Za
následek Zánik mandátu [§ 55 Zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do Zastupitelstev obcí a
O Změně některých Zákonů, v platném Znění).

Složení Slíbu proběhlo tak, že předsedající přečetl Slib Stanovený v § 69 odst. 2 zákona 0
Obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na Svou čest a Svědomí, že Svoji funkci
budu vykonávat Svědomitě, v Zájmu obce Popovice a jejích občanů a řídit Se Ústavou a
Zákony České republiky.“ a jmenovitě VyZvaI přítomné členy Zastupitelstva ke Složení
Slíbu pronesenim Slova „Slibuji“ a podpisem na připraveném archu [příloha č. Z)
Zádný člen zastupitelstva neodmitl Složit Slib ani nesložil slib s výhradou.

Bod č.2 - Určení ověřovatelů a Zapisovatele

Předsedající navrhl určit ovčřovatele Zápisu paní Zachovou Janu . a pana Jiřího Voříška.
Zapisovatcle pana Františka Páva. K návrhu nebyly vZneSeny žádné protinávrhy Ze strany
Zastupitelů ani přítomných občanů.
Ng'yrh gsngsgní:
Zastupitelstvo Obce a určuje Ověřovateli Zápisu panı'ZachOvOu janu a pana ]Ířı'h0 Vořı'ška.
Zapisovatelem Schvaluje pana Františka Páva.
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdrželi Se :O
Usnesení č. 1 bylo Schváleno.



Bod ˇ. - 'l í ro ram

Předsedající Seznámil přítomné S návrhem programu v souladu S pozvánkou předanou
členům zastupitelstva a v souladu s informací Zveřejněnou na úřední desce. Knávrhu
programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Názrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Popovice Schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

Navržený 1) Složení slibu členy zastupitelstva obce.
program: 2) Určení Ověřovatelů ZápiSu [§ 95 odst.1 Zákona o Obcích) a Zapisovatele

3) Schválení programu
4) Volba Starosty a místostarosty

a) určení počtu místostarostů
b) určení, které funkce budou členové Zastupitelstva vykonávat

jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 Zákona o obcích)
c) určení Způsobu volby starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) volba místostarosty

5) Zřízení finančního, kontrolního, kulturního a sociálního výboru
a) určení počtu členů výborů
b) volba předsedy finančního výboru
C) volba předsedy kontrolního výboru
d) volba předsedy kulturního a sociálního výboru
e) volba členů finančního Výboru
f) volba členů kontrolního Výboru
g) volba členů kulturního a sociálního Výboru

6) Rozhodnutí o měsíčních odměnách Za Výkon funkcí neuvolněných členů
Zastupitelstva (§ 72 Zákona o obcích)

7) Diskuze, Závěr.

Bod. č.1 - složení slibu Zastupitele - všichni Zastupitelé složili slib bez Výhrad.

Bod č.2 - určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Návrh usnesení č.1
Zastupitelstvo obce určuje ovčřovatcli Zápisu paní Zachovou Janu ml. a pana Jiřího Voříška
a zapisovatelem pana Františka Páva.
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdrželi Se :O
Usnesení č. 1 bylo schváleno.



Bod č.3 - Schválení programu jednání

Návrh usnesení č.2
Zastupitelstvo obce Popovice Schvaluje program jednání, který byl dne 7.10.2022
Zveřejněn na úřední desce obce, na elektronické úřední desce a v Zápise Z ustavujícího
Zasedání.
Výsledek hlasování: Proz7, Proti: O, Zdržel Se: 0
Usnesení č.2 bylo schváleno

Bgd či - volba místostarosty a sgzgsgý ce

a) Určení počtu místostarostů:

Předsedající navrhl, aby Zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. jiné návrhy
nebyly vZneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost
Zastupitelům i přítomným občanům sdělit Své stanovisko. Zádné Stanovisko vzneseno
nebylo.

a! ł ł ł.

Zastupitelstvo obce Popovice Schválilo Zvoleníjednoho místostarosty.
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdrželi Se :O
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

b] určení, které funkce budou členové vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:

Předsedající dále navrhl, aby funkce Starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve
Smyslu § 71 Zákona O Obcích. Iiné návrhy nebyly VZneseny. Před hlasováním byla dána
možnost Zastupitelům . Zádné Stanovisko Sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Popovice V Souladu s § 84 odst. 2 písm. k) Zákona o Obcích určuje, že
pro výkon funkce Starosty obce bude člen Zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdrželi se :0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

c) určení Způsobu volby Starosty a místostarosty:
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li Zastupitelstvo jinak, probíhá volba Starosty
amístostarosty veřejně hlasováním. Změnu Způsobu hlasování musí schválit
Zastupitelstvo. Vpřípadě tajné Volby budou hlasy jednotlivými členy Zastupitelstva
Odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím Spočítány
apřípadným členům Zastupitelstva bude umožněno výsledek Sčítání Zkontrolovat.
Předsedající vyzval členy zastupitelstva kpřednesení návrhů na Změnu Způsobu
hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.



Názrfl usnesení;
Zastupitelstvo obce Popovice schvaluje volbu Starosty a místostarosty veřejným
hlasováním .
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi Se :0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

d) navrhování kandidátů na funkci starosty a volby starosty:

Předsedající navrhl Zvolit do funkce Starosty Františka Páva. Vyzval zastupitele k podání
jiných návrhů. jiné návrhy na funkci Starosty podány nebyly. Před hlasováním byla dána
možnost Zastupitelům sdělit svá Stanoviska. Zádná stanoviska sdělena nebyla.

Náz b usnesení:
Zastupitelstvo obce Popovice volí Starostou Obce Františka Páva
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi Se :O
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Po skončení hlasování Se ujal slova Zvolený Starosta Obce František Páv, dále jako
předsedající, poděkoval všem voličům a zastupitelům Za důvěru a převzal řízení
ustavujícího Zasedání jako předsedající.

e) volba místostarosty
Předsedající navrhl, aby funkci místostarosty obce vykonával pan Michal Hoch .
Vyzval Zastupitele k podání dalších návrhů.
Předsedající vyzval Zastupitele před hlasováním sdělit svá stanoviska. Žádná stanoviska
sdělena nebyla.

Ng'zrh gsflgsgflí:
Zastupitelstvo obce Popovice volí místostarostou pana Michala Hocha
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se :O
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

- Zř ' n nčního kontrolníh ' or ních ' rů
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti Zřídit finanční a kontrolní
výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 Odst. 2 písm. l) Zákona O obcích], nebot' funkční období
výborů předchozího Zastupitelstva Zaniklo spolu Se zánikem původního Zastupitelstva.
Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 Odst. 3 Zákona
o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejmćnč tři členy [§ 119 odst. 1
Zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové Zastupitelstva i jiné osoby, pouze
předsedou výboru může být jen člen Zastupitelstva (§ 117 odst. 4 Zákona o obcích).
Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník
obecního úřadu ani osoby Zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu [§
119 odst. 1 Zákona o obcích).
a)PředSedající navrhl, aby Zastupitelstvo Zřídilo finanční výbor , kontrolní výbor,
kulturní a sociální výbor, přičemž každý Z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán
nebyl. Před hlasováním byla dána možnost Zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.



Ng'yljh usnesení;
Zastupitelstvo obce Popovice zřizuje finanční, kontrolní, kulturní a sociální výbor .
Výbory budou tříčlenné.
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdrželi Se :O
Usnesení č. 8 bylo Schváleno.

bJVolba předsedy finančního výboru:
Předsedající navrhl, aby předsedou finančního výboru byl Karel Hendrych. Vyzval
zastupitele ke sdělení Svých Stanovisek před hlasováním. Žádná stanoviska nebyla
Sdělena.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Popovice volí předsedou finančního výboru Karla Hendrycha
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdrželi se :0
Usnesení č. 9 bylo Schváleno.

c) volba předsedy kontrolního výboru:

Předsedající navrhl, aby předsedou kontrolního výboru byl pan Matoušek Michal. Vyzval
Zastupitele ke Sdělení svých Stanovisek před hlasováním. Žádná Stanoviska nebyla
sdělena.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Popovice volí předsedou kontrolního Výboru pana Michala
Matouška.
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdrželi Se :0
Usnesení č. 10 bylo Schváleno.
d)volba předsedy kulturního a sociálního výboru
Předsedající navrhl, aby předsedou kulturního a Sociálního výboru byla paní jana
Zachová. Vyzval Zastupitele ke sdělení Svých Stanovisek před hlasováním. Žádná
Stanoviska nebyla Sdělena.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Popovice volí předsedou kulturního a Sociálního výboru paní Ianu
Zachovou.
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdrželi se :1 paní jana Zachová
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

e] volba členů finančního, kontrolního, kulturního Výboru
předsedající navrhl,
členy finančního výboru : lng.Markéta Rubešová, Lenka Pecinovská
členové kontrolního výboru : paní Hana Voříšková a paní Pavla l-lrstková
členové kulturního výboru: Pávová Monika a Olga Ševidová
Předsedající dal možnost Všem Zastupitelům i přítomným občanům Sdělit Svá
Stanoviska. Navrhl hlasovat 0 všech členech výborů najednou. Nikdo Z přítomných
nesdělil jiný návrh Způsobu hlasování.
Žádná jiná Stanoviska Sdělena nebyla.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Popovice volí tyto členy Výborů:
členové finančního výboru : paní lng. Markéta Rubešová a paní Lenka Pecinovská.
členové kontrolního výboru : Hana Voříšková a Pavla Hrstková
členové kulturního výboru: Pávová Monika a Olga Ševidová
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi Se :0
Usnesení č. 12 bylo schváleno

- o utíoodměnách f n 'ne v lněn'ch členů za ' l

1]Navrhuji, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla Vsouladu s § 72 zákona o
obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách Za výkon funkce členům
zastupitelstev, vplatném Znění, poskytována měsíční odměna , a to ode dne 18.října
2022 Navrhuji též měsíční Odměnu Za výkon funkce místostarosty obce [§ 77 odst. Z
zákona o obcích) .

Předsedající v souladu S § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) Zákona o Obcích navrhuje měsíční
odměny Za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva takto:

místostarosta 8000.- Kč,
předseda Výboru 1500,- Kč,
člen výboru nebo komise-Zastupitel 1000,- Kč,
člen Výboru nebo komise mimo Zastupitele 0,- Kč.

2] Zastupitelstvo obce Popovice navrhuje v souladu S § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n)
Zákona o obcích Stanoví, že měsíční odměny Za výkon funkce uvolněného člena
Zastupitelstva Se budou poskytovat ode dne 18.října 2022.
Změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového Zvolení do funkce (starosty,
místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude
odměna náležet ode dne Zvolení do této funkce.

1)Zastupitelstvo obce Popovice v souladu S § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) Zákona o obcích
Stanoví měsíční odměny Za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva
takto:

místostarosta 8000.- Kč,
předseda výboru 1500,- Kč,
Člen Výboru nebo komise-Zastupitel 1000,- Kč,
člen výboru nebo komise mimo Zastupitele 0,- Kč.

2] Zastupitelstvo obce Popovice v Souladu s § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n] Zákona o
obcích Stanoví, že měsíční odměny Za Výkon funkce uvolněného člena Zastupitelstva se
budou poskytovat Ode dne 18.října 2022.
Změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového Zvolení do funkce [Starosty,
místostarosty, předsedy Výboru, předsedy komise, člena Výboru, člena komise] bude
odměna náležet ode dne Zvolení do této funkce.



Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdrželí se :0
Usnesení č. 13 bylo Schváleno.

Bod č.10 : - Návrh projednání nad rámec schváleného programu:
-Schválení čerpání příspěvku na Stravování a na důchodové připojištění starostovi
obce na čtyřleté volební období 2022-2026.
-Zvolení zastupitelů, kteří budou Zastupovat Obec na jednáních DSO Chopos.
-Nad rámec Schváleného programu Schválení dodatku ke Směrnici O Oběhu účetních
dokladů.
Výsledek hlasování: Proz7, Proti: O, Zdržel Se: 0
Usnesení č.14 bylo Schváleno

Návrh usnesení č.14

1) Schválit starostovi příspěvek na Stravování ve výši 55,-Kč na jeden pracovní den a
500,-Kč na penzijní připojištění.
2] Schválit starostu Františka Páva jako OSObu jednající jménem Obce při jednání S DSO
Chopos. jako náhradníci byli navržení: Michal lloch a jana Zachová.
3]Schválit pokračování platnosti Směrnice Oběh finančních dokladů s tím, že od
18.10.2022 je nadále příkazce Operace starosta obce F.Páv a zároveň S ním od
18.102 022 předseda finančního Výboru pan Karel Hendrych.

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi Se :0
Usnesení č.14 bylo schváleno
říl z' i

1) Prezenční listina
2] Listina prokazující Složení Slibu člena Zastupitelstva obce.
3] Zveřejněná informace o konání ustavujícího Zasedání podl 93, odstl Zákona o

Obcích. 4 v' .
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Zachová jana Jiří Voříšek

Zapsal: František Páv


